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Bon energetyczny

 

Od sierpnia 2024 r. można ubiegać się o wypłatę bonu energetycznego.

Bon energetyczny przysługuje za okres od 1 lipca 2024 r. do 31 grudnia 2024 r. Jest świadczeniem
pieniężnym, które będzie wypłacane jednorazowo gospodarstwu domowemu.

Bon energetyczny – przysługuje:

gospodarstwu domowemu jednoosobowemu, w którym wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu za 2023 r. 1.
nie przekraczała kwoty 2500 zł,
gospodarstwu domowemu wieloosobowemu, w którym wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu za 2023 r.2.
na osobę nie przekraczała kwoty 1700 zł.

Dochody z 2023 r. obliczane są w oparciu o ustawę o świadczeniach rodzinnych.

Ważne!

Liczba osób wchodzących w skład gospodarstwa domowego jest ustalana na dzień złożenia wniosku o wypłatę bonu
energetycznego.

W sytuacji gdy dochód przekracza wskazane powyżej kryteria, bon energetyczny będzie przyznany w mniejszej
wysokości zgodnie z zasadą „ złotówka za złotówkę”, z dolnym limitem wypłaty bonu w wysokości 20 zł.

W przypadku gdy wniosek o wypłatę bonu energetycznego dla gospodarstwa domowego wieloosobowego złożyła
więcej niż jedna osoba, ten bon jest wypłacany osobie w tym gospodarstwie domowym, która złożyła wniosek jako
pierwsza.

Bon energetyczny przyznaje się w wysokości:

300 zł - gospodarstwu domowemu jednoosobowemu;●

400 zł - gospodarstwu domowemu składającemu się z 2 do 3 osób;●
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500 zł - gospodarstwu domowemu składającemu się z 4 do 5 osób;●

600 zł - gospodarstwu domowemu składającemu się z co najmniej 6 osób.●

W przypadku gdy główne źródło ogrzewania danego gospodarstwa domowego jest zasilane energią elektryczną i jest
wpisane lub zgłoszone do centralnej ewidencji emisyjności budynków, do dnia 1 kwietnia 2024 r., albo po tym dniu w
przypadku źródeł ogrzewania zgłoszonych lub wpisanych po raz pierwszy do centralnej ewidencji emisyjności
budynków, bon energetyczny przyznaje się w wysokości:

600 zł - gospodarstwu domowemu jednoosobowemu;●

800 zł - gospodarstwu domowemu składającemu się z 2 do 3 osób;●

1000 zł - gospodarstwu domowemu składającemu się z 4 do 5 osób;●

1200 zł - gospodarstwu domowemu składającemu się z co najmniej 6 osób.●

Gdzie złożyć wniosek o wypłatę bonu energetycznego?

Wnioski można składać:

osobiście w siedzibie MOPR, ul. Przyjaźni 5, pokój nr 18, od poniedziałku do piątku, w godzinach 8:00 - 15:00,●

w formie papierowej, wysyłając wniosek na adres MOPR, 62-510 Konin, ul. Przyjaźni 5,●

za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej - elektronicznej skrzynki podawczej ePUAP MOPRu (link●

poniżej) – sprawy ogólne – pisma do urzędu
https://epuap.gov.pl/wps/portal/strefa-urzednika/katalog-spraw/profil-urzedu/vm52o1nw0m
na stronie gov.pl,●

w aplikacji mObywatel.●

W przypadku złożenia wniosku o wypłatę bonu energetycznego za pomocą środków komunikacji elektronicznej
wniosek ten opatruje się kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym albo podpisem osobistym.

Informacje przedstawione we wniosku o wypłatę bonu energetycznego składa się pod rygorem odpowiedzialności
karnej za składanie fałszywych oświadczeń.

Termin składania wniosków o wypłatę bonu energetycznego.

Wniosek o wypłatę bonu energetycznego składa się w terminie od 1 sierpnia 2024 r. do dnia 30 września 2024 r.

Wnioski o wypłatę bonu energetycznego złożone po dniu 1 października 2024 r. pozostawia się bez rozpoznania.

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Koninie przesyła wnioskodawcy informację o przyznaniu bonu energetycznego na
wskazany przez niego adres poczty elektronicznej, o ile wnioskodawca wskazał adres poczty elektronicznej we
wniosku o wypłatę bonu energetycznego. W przypadku, gdy wnioskodawca nie wskazał adresu poczty elektronicznej
we wniosku, pracownik przyjmując ten wniosek od wnioskodawcy, informuje go o możliwości osobistego odebrania w
Ośrodku informacji o przyznaniu bonu energetycznego.

Nieodebranie informacji o przyznaniu bonu energetycznego nie wstrzymuje wypłaty tego dodatku.

Więcej informacji można uzyskać w siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Koninie, ul. Przyjaźni 5 oraz pod
numerami telefonów:

63 24 99 610, 63 24 99 654, 63 24 99 662, 63 24 99 664.

https://epuap.gov.pl/wps/portal/strefa-urzednika/katalog-spraw/profil-urzedu/vm52o1nw0m
https://www.gov.pl/

